

## Договор № 76

на поставку оборудования, монтаж и пуско-наладку системы уличного видеонаблюдения периметра, внутреннего стадиона и уличных тренажеров ГБПОУ ССТ

г. Ставрополь

«07» октября 2022г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ставропольский строительный техникум», в заместителя директора Белоусовой Ларисы Владимировны, действующего на основании приказа ГБПОУ ССТ № 22-281/лс от 30.09.2022г. и Устава, именуемое в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Погребной Максим Николаевич, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании Государственной регистрации от 27 августа 2019 года в МИФНС № 11 по Ставропольскому краю, ОГРНИП 319265100120311, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор на основании ФЗ от 18 июля 2011г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», о нижеследующем:

### 1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство на поставку оборудования, монтаж и пуско-наладку системы уличного видеонаблюдения периметра, внутреннего стадиона и уличных тренажеров на территории ГБПОУ ССТ по адресу: г. Ставрополь, улица Комсомольская, 73.

1.2. Поставка оборудования, монтаж и пуско-наладка системы уличного видеонаблюдения периметра, внутреннего стадиона и уличных тренажеров выполняется силами Исполнителя и из его материалов.

1.3. Объем и стоимость работ определяются Сметой, составленной Исполнителем и согласованной с Заказчиком.

1.4. Сроки выполнения работ:

- дата начала работ 12 октября 2022 г.
- дата окончания работ 28 октября 2022 г.

### 2. Права и обязанности сторон

#### 2.1. Обязанности Заказчика:

2.1.1. Обеспечить Исполнителя электроэнергией, необходимой Исполнителю для выполнения работ, предусмотренных пунктом 1.1. условий настоящего договора.

2.1.2. В порядке и сроки, предусмотренные условиями настоящего договора, оплатить Исполнителю выполненные работы, предусмотренные пунктом 1.1. настоящего договора.

#### 2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Осуществлять технический надзор за выполнением Исполнителем монтажа и пуско-наладки системы уличного видеонаблюдения периметра, внутреннего стадиона и уличных тренажеров.

2.2.2. В течение одного года с момента подписания уполномоченными представителями Сторон акта приема-передачи выполненных работ предъявить Исполнителю претензии относительно качества выполненного монтажа и пуско-наладки системы уличного видеонаблюдения периметра, внутреннего стадиона и уличных тренажеров.

#### 2.3. Обязанности Исполнителя.

2.3.1. Выполнить монтаж и пуско-наладку системы уличного видеонаблюдения периметра, внутреннего стадиона и уличных тренажеров в сроки, предусмотренные пунктом 1.4. условий настоящего договора.



2.3.2. Обеспечить своевременность и качество выполненных работ в соответствии с требованиями действующих нормативных документов по монтажу, наладке и сдаче в эксплуатацию.

2.3.3. За свой счет по требованию Заказчика устранить недостатки и дефекты, обнаруженные Заказчиком при приемке выполненных Исполнителем монтажных работ, а также устранять недостатки и дефекты, возникшие в процессе эксплуатации Заказчиком установленной системы в период гарантийного срока, указанного в пункте 2.3.4. настоящего договора.

2.3.4. Гарантирует качество работ по монтажу и пуско-наладки системы уличного видеонаблюдения периметра, внутреннего стадиона и уличных тренажеров и пригодность для бесперебойной эксплуатации в течение 12 (двенадцати) календарных месяцев с момента подписания уполномоченными представителями Сторон Акта приема-передачи выполненных работ.

2.3.5. Исполнитель обязан соблюдать Правила техники безопасности и пожарной безопасности при выполнении монтажа и пуско-наладки системы уличного видеонаблюдения периметра, внутреннего стадиона и уличных тренажеров на Объекте Заказчика.

2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1. Потребовать от Заказчика оплаты монтажа и пуско-наладки системы уличного видеонаблюдения периметра, внутреннего стадиона и уличных тренажеров в размерах, в сроки и в порядке, предусмотренных условиями настоящего договора.

### ***3. Порядок и условия оплаты.***

3.1. Стоимость работ Исполнителя по настоящему договору составляет: 162 015 (Сто шестьдесят две тысячи пятнадцать) рублей 00 копеек и определяется локальным сметным расчетом, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора. Без НДС.

3.2. Оплата работ Исполнителя, предусмотренных пунктом 1.1. условий настоящего договора, осуществляется Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств в размере 100% от суммы договора в течение 7 (Семи) банковских дней с момента подписания Акта приема-передачи выполненных работ и получения счета.

3.4. Стоимость работ по настоящему договору является твердой и не подлежит изменению на протяжении всего срока действия настоящего договора.

### ***4. Ответственность сторон.***

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего договора Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Исполнитель несет ответственность за качество материалов, используемых при выполнении монтажа десяти проекторов в учебных аудиториях главного учебного корпуса на объекте Заказчика в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. При нарушении Исполнителем сроков выполнения работ по настоящему договору, последний уплачивает Заказчику неустойки в размере 0,1% от стоимости работ за каждый день просрочки.

4.4. В случае изменения наименования, юридических, банковских реквизитов, организационно-правовой формы или адреса каждая из сторон обязана незамедлительно известить в письменной форме другую сторону и предоставить всю необходимую информацию, которая может повлиять на исполнение обязательств по настоящему договору.

### ***5. Порядок рассмотрения споров***



5.1. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению путем проведения переговоров между Сторонами или обмена письмами. Срок ответа на претензию 10 (десять) рабочих дней с момента ее получения. В случае не достижения соглашения между Сторонами в результате переговоров.

## **6. Форс-мажор**

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств, принятых на себя по настоящему договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: стихийных бедствий, эпидемий, военных действий, забастовок, катастроф и чрезвычайных обстоятельств техногенного характера, если они непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. При этом сроки исполнения Сторонами обязательств, принятых на себя по настоящему Договору отодвигаются соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. В этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение убытков. Если эти обстоятельства будут действовать в течение двух месяцев подряд и более, то любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.

6.2. Доказательствами наступления обстоятельств непреодолимой силы будут являться справки, выданные компетентными органами.

6.3. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы Стороны обязаны в письменной форме уведомить друг друга в течение трех календарных дней с момента их наступления.

## **7. Срок действия договора**

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2022г.

7.2. Действие настоящего договора может быть прекращено:

- по соглашению Сторон;
- по требованию Заказчика, если Исполнитель не приступил к выполнению работ в сроки, указанные в пункте 1.4. настоящего договора.

7.3. Каждая из Сторон вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом другую Сторону за 10 (десять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора в письменной форме.

## **8. Прочие условия**

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8.2. До получения соответствующих оригиналов Стороны считают имеющими юридическую силу документы, направленные во исполнение настоящего договора посредством факсимильной, электронной и иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны по договору.

8.3. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

8.4. Ни одна из сторон Договора не имеет права передавать свои права и обязательства по Договору третьими лицами без письменного согласия другой стороны.

8.5. Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

8.6. Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.7. При изменении наименования, адресов и реквизитов Стороны обязаны уведомить друг друга в письменной форме. В случае неисполнения указанного обязательства одной из Сторон, другая Сторона не несет ответственности за вызванные таким неисполнением последствия.

### 9. Адреса, реквизиты и подписи сторон

#### ЗАКАЗЧИК

Государственное бюджетное  
профессиональное образовательное  
учреждение  
«Ставропольский строительный техникум»  
Юридический адрес: 355035, г. Ставрополь,  
ул. Комсомольская, 73  
Телефон/факс: 8-8652-22-58-01  
ИНН 2634012465  
КПП 263401001  
ОГРН 1022601974757  
л/сч 075.70.128.8 (открытый в  
министерстве финансов  
Ставропольского края)  
Единый казначейский  
счет: 40102810345370000013  
Казначейский счет: 03224643070000002101  
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА  
РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю  
г. Ставрополь  
БИК 010702101  
ОКТМО 07701000001  
E-mail: sst@mosk.stavregion.ru

Заместитель директора



Т.В. Белоусова

#### ИСПОЛНИТЕЛЬ

Индивидуальный предприниматель  
Погребной Максим Николаевич  
Ставропольский край, г. Ставрополь,  
ул. Гагарина, дом 1а, кв.20

к/с 30101810000000000752  
Филиал «Ставропольский»  
АО «АЛЬФА-БАНК»  
БИК 040702752  
E-mail: mpogrebnoy2@mail.ru

Индивидуальный предприниматель



М.Н. Погребной



СОГЛАСОВАНО:

Индивидуальный предприниматель Погребной Максим Николаевич

07 октября 2022 года



Наименование программы: ПОГРЕБНОЙ  
Наименование редакции сметных нормативов: Максим Николаевич

Заместитель директора ГБПОУ ССТ  
Л.В. Белоусова  
07 октября 2022 года



ГРАНД-Смета, версия 2022.2

- Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Ставропольского края:
- на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТССС 81-01-2001);
- на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001);
- на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);
- на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);
- на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);
- на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);
- на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001);
- на перевозки грузов для строительства (ТССЦлг 81-01-2001).

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Ставропольский строительный техникум"  
(наименование стройки)

Поставка оборудования, монтаж и пуско-наладка системы уличного видеонаблюдения периметра, внутреннего стадиона и уличных тренажеров на территории ГБПОУ ССТ  
(наименование объекта капитального строительства)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №**

Поставка оборудования, монтаж и пуско-наладка системы уличного видеонаблюдения периметра, внутреннего стадиона и уличных тренажеров на территории ГБПОУ ССТ  
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 3 квартал 2022г.

Сметная стоимость	162,02	(13,99) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	0,00	(0) тыс.руб.
монтажных работ	202,33	(11,78) тыс.руб.
оборудования	65,50	(13,48) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средств на оплату труда рабочих	53,93	(1,46) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		190,93 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		3,00 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1.</b>											
1	ТЕРм10-10-001-01	Камеры видеонаблюдения: фиксированные	шт.	10							
		1 ОТ					22,83		228,30	37,04	8 456,23
		2 ЭМ					3,42		34,20		
		4 М					0,67		6,70		
		ЗТ	чел.-ч	2,67		26,7					
		Итого по расценке					26,92		269,20		
		ФОТ							228,30		8 456,23
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90	90			205,47		7 610,61
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46	46			105,02		3 889,87
		<b>Всего по позиции</b>							<b>579,69</b>		
2	ТЦ_61.3.01.00_77_77026808 18_20.09.2022_02	IP камера видеонаблюдения 2 Мп (Инженерное оборудование)	шт	10			5 500,00		11 316,87	4,86	55 000,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>11 316,87</b>		<b>55 000,00</b>
3	ТЦ_61.3.01.00_77_77026808 18_20.09.2022_02	Монтажная коробка IP64 (Инженерное оборудование)	шт	10			250,00		514,40	4,86	2 500,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>514,40</b>		<b>2 500,00</b>
4	ТЕРм10-03-013-05	Коммутатор служебной связи	шт.	1							
		1 ОТ					50,84		50,84	37,04	1 883,11
		2 ЭМ					22,83		22,83		
		3 в т.ч. ОТм					2,01		2,01	37,04	74,45
		4 М					24,42		24,42		
		ЗТ	чел.-ч	6,76		6,76					
		ЗТм	чел.-ч	0,27		0,27					
		Итого по расценке					98,09		98,09		
		ФОТ							52,85		1 957,56
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90	90			47,57		1 761,80
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46	46			24,31		900,48
		<b>Всего по позиции</b>							<b>169,97</b>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	ТУ_61.1.03.03_77_77026608 18_20.09.2022_02	Коммутатор 10-ти портовый, Ethernet 1000 Мбит/с (Инженерное оборудование)	шт			1	8 000,00		1 646,09	4,86	8 000,00
		Всего по позиции							1 646,09		8 000,00
6	ТЕРм08-03-572-03	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600x600 мм	шт.			1					
		1 ОТ					17,98		17,98	37,04	665,98
		2 ЭМ					26,01		26,01		
		3 в т.ч. ОТМ					1,00		1,00	37,04	37,04
		4 М					150,41		150,41		
		ЗТ	чел.-ч	2,32		2,32					
		ЗТм	чел.-ч	0,1		0,1					
		Итого по расценке					194,40		194,40		
		ФОТ							18,98		703,02
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			18,41		681,93
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			9,58		358,54
		Всего по позиции							222,49		
7	ТССЦ-509-6337	Щиты с монтажной панелью: ЩМП-3, размером 650x500x220 мм, степень защиты IP54 (Электротехнические установки на других объектах)	шт.			1	683,02		683,02		
		Всего по позиции							683,02		
8	ТЕРм08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А	шт.			1					
		1 ОТ					11,61		11,61	37,04	430,03
		2 ЭМ					1,10		1,10		
		4 М					17,14		17,14		
		ЗТ	чел.-ч	1,56		1,56					
		Итого по расценке					29,85		29,85		
		ФОТ							11,61		430,03
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			11,26		417,13
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			5,92		219,32
		Всего по позиции							47,03		
9	ТССЦ-509-5761	Выключатели автоматические: дифференциального тока четырехполюсные АД-14 4Р 16А 30мА (Электротехнические установки на других объектах)	шт.			1	138,38		138,38		
		Всего по позиции							138,38		
10	ТЕРм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутопленного типа при открытой проводке Объем=1 / 100	100 шт.			0,01					
		1 ОТ					267,84		2,68	37,04	99,27
		2 ЭМ					12,86		0,13		
		3 в т.ч. ОТМ					0,30		0,00	37,04	
		4 М					108,85		1,09		
		ЗТ	чел.-ч	34,56		0,3456					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,0003					
		Итого по расценке					389,55		3,90		
		ФОТ							2,68		99,27
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2,60		96,29
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,37		50,83
		Всего по позиции							7,87		
11	ТССЦ-503-0470	Розетка открытой проводки двухгнездная с заземлением (Электротехнические установки на других объектах)	шт.			1	23,11		23,11		
		Всего по позиции							23,11		
12	ТЕРм08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей Объем=150 / 100	100 м			1,5					
		1 ОТ					109,14		163,71	37,04	6 063,82
		2 ЭМ					60,61		90,92		
		4 М					16,18		24,27		
		ЗТ	чел.-ч	15,2		22,8					
		Итого по расценке					185,93		278,90		
		ФОТ							163,71		6 063,82
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			158,80		5 881,91
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			83,49		3 092,55
		Всего по позиции							521,19		
13	ТССЦ-103-2454	Трубы гибкие гофрированные легкие из ПНД, серии ВЛ, с зондом, диаметром: 25 мм (Электротехнические установки на других объектах) Объем=(Ф1.р1) / 10	10 м			15,18	44,42		674,30		
		Всего по позиции							674,30		
14	ТССЦ-509-1043	Хомут: для подвешивания троса оцинкованный (Электротехнические установки на других объектах)	шт.			2	53,88		107,76		
		Всего по позиции							107,76		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15	ТССЦ-509-0801	Трос стальной (Электротехнические установки на других объектах)	м			110	13,82		1 520,20		
		Всего по позиции							1 520,20		
16	ТЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=(15+850+850) / 100	100 м кабеля			13,15					
		1 ОТ					74,80		980,99	37,04	38 335,87
		2 ЭМ					50,73		687,10		
		3 в т.ч. ОТм					2,00		26,30	37,04	974,15
		4 М					30,41		399,89		
		ЗТ	чел.-ч	9,92		130,448					
		ЗТм	чел.-ч	0,2		2,63					
		Итого по расценке						155,74	2 047,98		
		ФОТ							1 007,29		37 310,02
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			977,07		38 190,72
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			513,72		19 028,11
		Всего по позиции							3 538,77		
17	ТССЦ-501-8623	Кабель силовой огнестойкий с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, напряжением 1,0 кВ (ГОСТ Р 53769-2010), марки: ВВГнг(A)-FRLS 3х1,5ок(N,PE) (Электротехнические установки на других объектах) Объем=(15*1,02) / 1000	1000 м			0,0153	18 083,82		276,68		
		Всего по позиции							276,68		
18	ТССЦ-502-0904	Шнуры на напряжение до 380 В с параллельными жилами, с изоляцией и оболочкой из ПВХ, марки: ШВВП 2х0,75 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=(650*1,02) / 1000	1000 м			0,663	2 064,76		1 368,94		
		Всего по позиции							1 368,94		
19	ТССЦ-501-1932	Кабель (витая пара) UTP 4х2х0,52 категория 5е (Электротехнические установки на других объектах) Объем=(650*1,02) / 1000	1000 м			0,663	2 864,91		1 899,44		
		Всего по позиции							1 899,44		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							9 614,15		122 153,63
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 456,11		53 934,31
		Эксплуатация машин							842,29		10 351,74
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							29,31		1 085,64
		Материалы							7 315,75		57 867,58
		Монтажные работы							11 778,84		202 333,52
		в том числе:									
		оплата труда							1 456,11		53 934,31
		эксплуатация машин и механизмов							842,29	12,29	10 351,74
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							29,31		1 085,64
		материалы							7 315,75	7,91	57 867,58
	СМР, 3 квартал 2022г. Письмо Минстроя РФ №45276-СИ.09 от 07.09.2022	накладные расходы							1 421,18		52 640,39
		сметная прибыль							743,51		27 539,50
		Оборудование							13 477,36		65 499,97
	ОБ, 3 квартал 2022г. Письмо Минстроя РФ №42220-АЛ.09 от 23.08.2022	Инженерное оборудование							13 477,36	4,86	65 499,97
		Итого							25 256,20		267 833,49
		Итого ФОТ (справочно)							1 485,42		55 019,95
		Итого накладные расходы (справочно)							1 421,18		52 640,39
		Итого сметная прибыль (справочно)							743,51		27 539,50
		Возмещение НДС при УСН (57867,58+65499,97)*0,2 (только ТЦ)									24 673,51
		Итого с учетом доп. работ и затрат							25 256,20		292 507,00
		Приведение к рыночной стоимости 0,55388417							13 989,01		162 015,00
		<b>ВСЕГО по смете</b>							13 989,01		162 015,00
		в том числе:									
		оборудование, отсутствующее в ФРСН							13 477,36		65 500,00